各位

2025年 9月 24日

アセンテック株式会社

株式会社リンクが「リモート PCアレイ」を導入

1台から利用できる DaaS「at+link リモート PCサービス」の

サービス基盤として「リモート PCアレイ」を採用

 アセンテック株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松浦 崇、以下当

社）は、株式会社リンク（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡田 元治）が、「at+link

リモート PC サービス」のサービス基盤として、当社製品「リモート PC アレイ」を導入

されたことを発表いたします。

 また導入事例を当社ホームページに掲載しましたのでお知らせいたします。

■導入の背景

以前より物理サーバーの専用ホスティングサービス「at+link」を展開してきたが、クラウ

ド普及に伴い事業は縮小傾向にあった。保有するデータセンターのリソースを活用し、新た

な DaaSの提供を検討。サービスの基盤となるソリューションを探していた。

■選定理由

・初期コストを抑えつつ、需要に応じて柔軟に拡張が可能

・物理にこだわるコンセプトとの親和性

・Windows OS が利用できるため、互換性の不安が解消

■導入効果

・「1 台から使える」という新サービスにより、導入のハードルが低くなった

・従来の仮想化型 DaaSに比べレスポンスが良好

・Windows PCに限らず iPadなどから VPN 経由で利用でき、利用シーンが拡大

「at+link リモート PCサービス」システム概念図

■at+link リモート PC サービスとは

高パフォーマンスで安定したデスクトップ環境を 1 台・1 ヶ月から利用できるサービスで

す。

インターネットにアクセスできる環境であれば、外出先でも自宅でも安全に利用すること

ができます。

お客さまの社内ネットワークとの接続や、セキュリティ強化など、各種オプションを組み合

わせての拡張も可能です。

https://remote-pc.jp/

■リモート PC アレイとは

20 年以上の仮想デスクトップ販売、構築経験に基づいた自社企画製品です。

一般的に仮想デスクトップは、セキュリティ、テレワークに優れたソリューションですが、

システムの構築、運用には、高度なスキルを要するエンジニアと長期にわたる構築期間が必

要でした。これらの課題に対して、安全性を担保したまま PC 集約率、導入コスト低減、導

入期間短縮、保守運用性の向上を追求したのがリモート PC アレイです。

https://remote-pc.jp/

特長

・ハイパーバイザー不要で設計構築期間を大幅短縮し、初期導入コストも大幅削減

・1 ユーザ 1 カートリッジ利用のためパフォーマンス障害を低減

・シンプルな構成と管理機能で保守運用コストを削減

・同一のスペックの PC カートリッジを集約しており、RPA のシナリオ実行環境にも最適

https://www.ascentech.co.jp/solution/rpa/rpa.html

https://www.ascentech.co.jp/solution/rpa/rpa.html

■リモート PC アレイ評価機貸し出しのお申し込みはこちら

評価機・トライアルお申し込みフォーム

■アセンテック株式会社について

「簡単、迅速、安全に！お客様のビジネスワークスタイル変革に貢献する。」の企業理念

のもと、仮想デスクトップに関連する製品開発、販売及びコンサルティングサービスを主

な事業とし、サイバーセキュリティ対策ソリューションやクラウドサービス関連事業を展

開しております。また、 ESG への取り組みを強化し、持続可能な社会に向けて貢献して

まいります。

東証スタンダード市場上場【証券コード：3565】

＜お問合わせ先＞

アセンテック株式会社 IR 担当

E-mail によるお問合わせ： ir@ascentech.co.jp

電話によるお問合わせ ： 03-6859-3565（平日 10:00-17:00）

下 4 桁 3565 はアセンテックの証券コードです。

■「アセンテック IR メール配信サービス」のご案内

アセンテック株式会社の IR ニュースとプレスリリースをメールでお知らせするサービス

です。 https://www.ascentech.co.jp/ir/ir_mail.html

配信ご希望の方は「新規登録」ボタンから、お手続きください。

配信停止ご希望の方は「配信停止」ボタンから お手続きください。

配信先アドレスの変更の場合は、お手数をおかけしますが、登録済みのアドレスの配信停止

を行ったうえで、新しいアドレスの新規ご登録をお願いいたします。

https://secure-link.jp/wf/?c=wf42488912&product=リモートPCアレイ